VI. Presidiul acestei întruniri este însărcinat a aduce la cunoștință tuturor cercurilor decizitoare aceste hotăriri.

Dat în adunarea Sârbilor drept credincioși din în-

treaga metropolie a Carlovețului în Carloveț la 7/19 Aprilie 1894 Baron *Iovan Jivovicu*, *Giura Zveiciu*, protopopul *Sava Stoișiciu* președinti; *Dr. Emil Gavrița*, parohul *Iovan Ivanovicu* notari.

După cetirea proiectul de rezoluțiune *Ioanovicu* într'o vorbire lungă esplică poporului tendințele reformelor bisericești, motivează că aceste legi vatămă